
,,;"\ ~

':~M:' SPRÁVA NÁRODNíHO PARKU ŠUMAVA

Č. j. NPS 06546/2015t:_L;~~

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVAcíM PODMíNKÁM Č. 3

v zadávacím řízení

"Rámcová smlouva pro lesnické činnosti na období roku 2016 - 2017 na území NP
Šumava"

ZADAVATEL:
Sídlem:
Zastoupený:
IČ:

Správa Národního parku Šumava
1.máje 260, 385 01Vimperk
Mgr. Pavel Hubený, ředitel
00583171

Ve Vimperku dne 23.9.2015

Vážení,

zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 49 zákona 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon"), sděluje následující dodatečné informace
k zadávacím podmínkám vztahující se k nadlimitní veřejné zakázce na služby zadané
v otevřeném řízení dle zákona "Rámcová smlouva pro lesnické činnosti na období roku
2016 - 2017 na území NP Šumava", vyhlášené ve Věstníku veřejných zakázek pod
evidenčním číslem 514751.

Znění žádosti o dodatečné informace Č. 1:

V zadávací dokumentaci jsem se nedozvěděl zda-li má byt realizační smlouva (příloha č.3)
součástí nabídky rámcové smlouvy.

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám Č. 1:

Zadavatel uvádí, že realizační smlouva nemusí být součástí nabídky.

Znění žádosti o dodatečné informace Č. 2:

Pokud bych uváděl subdodavatele pouze jako kapacitního musí být s tímto subdodavatelem
uzavřena smlouva mezi námi?

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám Č. 2:

Zadavatel uvádí, že uchazeč je povinen postupovat v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o
veřejných zakázkách.
V případě, že prostřednictvím subdodavatele bude realizovat předmět plnění, ale nebude
prostřednictvím něho prokazovat splnění kvalifikačních předpokladů, není povinen
předkládat doklady dle § 54 odst. 4 zákona, tedy smlouvu uzavřenou se subdodavatelem a



SPRÁVA NÁRODNíHO PARKU ŠUMAVA

Č. j. NPS 06546/2015

doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písmo
j) a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písmoa) subdodavatelem.

Znění žádosti o dodatečné informace Č. 3:

V příloze zadávací dokumentace číslo S, uvádím ceny pouze u činností, které jsem si vybral a
splňuji u nich požadavky dle technologických listů nebo vyplňuji všechny položky u všech
činnosti a z nich tvořím celkovou nabídkovou cenu?

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám Č. 3:

Zadavatel uvádí, že uchazeč je v souladu se zadávací dokumentací, bodem 2 Požadavky na
způsob zpracování nabídkové ceny, kde je uvedeno "Uchazeč stanoví nabídkovou cenu každé
jednotlivé položky v položkovém rozpočtu ve vztahu k tzv. základní technologii, která je popsána v
technologickém listu", povinen nacenit všechny položky položkového rozpočtu.
Nenacenění některé z položek bude důvodem k vyřazení nabídky uchazeče z dalšího
hodnocení a vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení.

Znění žádosti o dodatečné informace Č. 4:

U činnosti TČl12.2S7(kompletní těžba dřeva s převzetím na OM) lze zvolit technologii podle
dodavatele. Lze tedy vybrat a zvolit techniku podle toho co dodavatel vlastní?

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám Č. 4:

Ano, ovšem vhodnost jednotlivých technologií bude vždy upřesněna v konkrétním
minitendru s ohledem na konkrétní podmínky plnění předmětu veřejné zakázky a dále při
prohlídce místa plnění ke konkrétnímu minitendru. Zadavatel bude důsledně dbát na
bezeškodnost zásahu při realizaci plnění prací.

Znění žádosti o dodatečné informace Č. 5:

V ZD 5.1 a) je uvedeno, že pokud bude dodavatel část kvalifikace prokazovat
prostřednictvím subdodavatele, bude předkládat za subdodavatele i jeho čestné prohlášení,
že není veden v rejstříku osob se zákazem plnění VŘ a jeho výpis z OR + uzavře se
subdodavatelem smlouvu. Vzhledem k tomu, že technické kvalifikační předpoklady a
konkrétní seznam subdodavatelů se bude předkládat až u každého případně vyhraného
minitendru, jak jsem pochopila, tyto doklady včetně smlouvy mezi dodavatelem a
subdodavatelem se budou předkládat rovněž až v té době? Znamená to, že případný
subdodavatel bude muset vždy výpis doložit tak, aby nebyl starší 3 měsíců tedy v případě
dlouhodobé spolupráce s dodavatelem několikrát po dobu trvání RS? Pokud subdodavatel
bude pouze kapacitní (technologii vlastní přímo dodavatel a subdodavatel pouze pomáhá
zajistit daný objem prací), tyto doklady ani teď ani při konkrétních minitendrech dokládat
nemusí?

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám Č. 5:

Zadavatel k dotazu uvádí následující:



SPRÁVA NÁRODNíHO PARKU ŠUMAVA

Č. j. NPS 06546/2015

Uchazeč je oprávněn prokázat kvalifikaci prostřednictvím subdodavatele, v takovém
případě je povinen jako součást nabídky předložit doklady dle § 51 odst. 4 zákona, tedy
doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písmo
j) a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písmo a) subdodavatelem a smlouvu
uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění
určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude
dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky.
Uchazeč není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokazovat základní kvalifikační
předpoklady, profesní kvalifikační předpoklady dle § 54 písmo a) zákona a dále čestné
prohlášení dle §50 odst. 1 písmoc) zákona.

Zadavatel dále uvádí, že ani ve výše uvedeném zadávacím řízení, ani v jednotlivých
minitendrech nebude požadovat prokázání technických kvalifikačních předpokladů. Vítězný
uchazeč při podpisu realizační smlouvy k jednotlivým minitendrům předloží přehled
nástrojů / pomůcek / oprávnění, kterými disponuje a které jsou nezbytné k realizaci
konkrétní činnosti. Nejedná se ovšem o prokázání technických kvalifikačních předpokladů,
tento přehled bude předkládat pouze vítězný uchazeč minitendru při podpisu realizační
smlouvy.

Uchazeč je povinen předložit v nabídce výše uvedené doklady dle § 51 odst. 4 zákona pouze
za předpokladu, že prostřednictvím subdodavatele prokazuje kvalifikaci, nikoli za
předpokladu, že prostřednictvím subdodavatele dochází k plnění (realizaci) předmětu
veřejné zakázky.

Znění žádosti o dodatečné informace č. 6:

V ZD v tabulce PR8 se požaduje seznam subdodavatelů. Už jsem se této skutečnosti dotkla v
minulých dotazech (č.7). Odpovědi rozumím tak, že do dokumentu nyní nějaké
subdodavatele uvedeme, ale v průběhu let 2016 - 2017 po dobu trvání RS je možné je bez
zvláštních podmínek měnit - tedy doplňovat. Nemusíme k daným subdodavatelům zatím
dokládat nic jen údaje vypsané v dané tabulce PR8. Prosím, rozumím tomu tak správně? Ale
jak máme uvést konkrétní číslo % podíl na plnění veřejné zakázky v dané tabulce, když
nikdo neví, jaké zakázky vyhrajeme ani kolik subdodavatelů v té době použijeme? Je možné
např. zadat rozsah v %?Neradi bychom udělali formální chybu při vyplňování těchto údajů,
které dnes prostě není možné přesně určit a potom pro ni byli vyřazeni z VŘ.

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č, 6:

Zadavatel uvádí, že přehled subdodavatelů uvedený v tabulce (příloze č. 8) je pouze
orientační, uchazeč je oprávněn v průběhu trvání rámcové smlouvy aktualizovat přehled
subdodavatelů s tím, že konkrétní subdodavatele podílející se na realizaci plnění
konkrétního minitendru vždy upřesní při podání nabídky do daného minitendrů.
V případě, že uchazeč prostřednictvím subdodavatele neprokazuje kvalifikaci, plně postačí,
když vyplní pouze údaje uvedené v přehledové tabulce dle přílohy č. 8 zadávací
dokumentace.
Příloha č. 8 je pouze vzorovým dokumentem, tedy uchazeč jej může použít a vyplnit dle
informací, které jsou mu ke dni podání nabídky známy dle svého předpokladu.
Zadavatel dále podotýká, že případné formální nedostatky či chyby nejsou dle METODIKY
ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCHZAKÁZEK PODLE ZÁKONA Č. 137/2006 SB.,O VEŘEJNÝCH



SPRÁVA NÁRODNíHO PARKU ŠUMAVA

č. j. NPS 06546/2015

ZAKAzKÁCH A METODIKYZADÁVÁNÍ ZAKÁZEK FINANCOVANÝCH ZE ZDROJŮ
EVROPSKÉ UNIE uveřejněné na oficiálních stránkách Úřadu pro ochranu hospodářské
soutěže důvodem k vyřazení nabídky a vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení.

Znění žádosti o dodatečné informace č. 7:

Ze ZD jasně plyne, že součástí naší nabídky musí být vyplněné tyto dokumenty:
- krycí list
-obsah nabídky
-seznam subdodavatelů
-návrh RS
-základní kvalifikační předpoklady: výpis z RS jak na firmu tak na člena statutárního
orgánu, potvrzení FÚ, potvrzení OSSZ,čestné prohlášení dle PR12
-čestné prohlášení PRll
-čestné prohlášení PRI0
-profesní kvalifikační předpoklady: výpis z OR a z ŽR
-VOP
-dopravní řád
-naceněný položkový rozpočet
-technologické listy

Nejsem si ale jista, zda součástí nabídky má být i realizační smlouva a pokud ano, tak zda s
vypsanou hlavičkou a podepsaná a mapa území NP nebo snad ještě něco dalšího, co jsem
přehlédla.

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 7:

Dokumenty, které mají být součástí nabídky, se mohou mírně lišit dle dodavatele, který
podává nabídku, nelze tedy jednoznačně potvrdit výčet uvedený tazatelem.
Zadavatel ovšem uvádí, že realizační smlouva nemusí být součástí nabídky. Realizační
smlouva je uvedena v zadávacích podmínkách v důsledku seznámení dodavatelů s typem
smlouvy, která bude po upřesnění a konkretizaci používána v minitendrech.

S pozdravem


